
Sporløs - special

Udarbejdet af Martin Bach Poulsen, UC SYD

Kapitelmærkning

Side 1 af 2



Sporløs - special
Beskrivelse
Dansk dokumentarserie. Næsten halvdelen af de i alt 20.000 udenlandsk adopterede i Danmark kommer
fra Sydkorea. En af dem er borgmester i København, Anna Mee Allerslev, der, som mange andre, har
bedt "Sporløs" om hjælp til at finde sine rødder. I mange tilfælde må vi opgive at hjælpe, fordi de
biologiske mødre i Sydkorea ikke ønsker at blive konfronteret med deres fortid. I denne Special prøver vi
at finde Anna Mees mor samtidig med, at vi forsøger at finde svar på, hvorfor vi så ofte løber panden mod
en mur i Sydkorea.

Pædagogisk note
I denne udgave af Sporløs får man indblik i baggrunden for mange af de adoptioner der kommer fra Korea
til bl.a. Danmark. den er derfor en god baggrund for viden om og en diskussion af adoptioner. Der er
synspunkter omkring de etiske overvejelser og tanker bag en adoptioner, samt et indblik i en meget
speciel koreansk kultur omkring enlige forældre. Udsendelsen er oplagt til brug i både dansk og
samfundsfag i temaer som f.eks. Identitet, etik og moral, familie og ophav eller adoption.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Kultur og adoption

01: Baggrund for at opsøge sit biologiske ophav 00:01:01
Anna Mee fortæller om baggrunden for at opsøge sit biologiske ophav.
Kan I forstå hendes baggrund?
Hvilke spørgsmål kan hun have stillet sig selv?

02: Overvejelser og tanker om at være adopteret 00:07:42
Hvilke tanker gør Anna Mee sig om adoption?
Kan I forstå overvejelserne?
Diskuter de forskellige vinkler på taknemmelighedsforholdet som hun fortæller om. Hvem synes I
skal være taknemmelig?

03: Adoptionskulturen i Korea 00:09:20
Se frem til 12:29
Professoren fortæller om baggrunden for at mange børn bliver adopteret fra Korea.
Hvilke årsager til adoption giver hun?
Hvad tænker I om årsagerne?
Diskuter koreanernes syn på børn og ægteskab.
Hvad fortæller det om det koreanske samfund?

04: Socialt pres 00:14:15
Se frem til 17:23
Diskuter rimeligheden i det sociale pres de enlige mødre udsættes for.
Hvilken etik og moral er den gældende i disse tilfælde?

05: Hvad med de enlige fædre 00:24:45
Hør på tolkens historie frem til 27:36
Hvad tænker i om den historie og hvordan passer den ind i den kultur, som I hidtil har hørt om?
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